
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2010

ORDEN DEL DÍA Nº 1220 

COMISIÓN DE DEPORTES

Impreso el día 17 de septiembre de 2010
Término del artículo 113: 28 de septiembre de 2010 

SUMARIO: Obtención de cinco medallas de oro y un 
récord mundial por parte de la Selección Argentina 
de Ciclismo Juvenil en el Campeonato Panamerica-
no de Ciclismo Juvenil México 2010. Expresión de 
beneplácito. 

 1. Bianchi. (4.964-D.-2010.)
 2. Bianchi. (5.011-D.-2010.)

Dictamen de comisión*

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución y de declaración de la señora 
diputada Bianchi, por los que se expresa beneplácito 
a la Selección Argentina de Ciclismo Juvenil por la 
obtención de cinco medallas de oro y un récord mun-
dial en el Campeonato Panamericano de Ciclismo 
Juvenil México 2010; y, por las razones expuestas en 
el informe que se acompaña aconseja la tramitación, 
conforme lo establece el artículo 114 del Reglamento 
de la Honorable Cámara de Diputados de la Nación, 
del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la obtención de cinco 
medallas de oro y un récord mundial por parte de la 
Selección Argentina de Ciclismo Juvenil en el Campeo-
nato Panamericano de Ciclismo Juvenil México 2010, 
fi nalizado el día 27 de junio de 2010, realizado en la 
ciudad de Santiago de Tianguistenco, México.

* Artículo 108 del reglamento.

Asimismo destacar la actuación del ciclista argentino 
Mauricio Quiroga quien obtuvo cuatro medallas de oro 
en el mencionado evento.

Sala de la comisión, 7 de septiembre de 2010.
Ivana M. Bianchi. – Mónica L. Torfe. 

– María Pilatti Vergara. – Mario L. 
Barbieri. – Sergio A. Basteiro. – Gladys 
S. Espíndola. – Fernando A. Iglesias. – 
Soledad Martínez. – Gerardo F. Milman. 
– Héctor H. Piemonte.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar los proyec-
tos de resolución y de declaración de la señora diputada 
Bianchi, ha creído conveniente unifi carlos en un sólo 
dictamen como proyecto de resolución, sin que por ello 
se altere o modifi que el justo y necesario requerimiento 
planteado, y luego de un exhaustivo análisis, le presta 
su acuerdo favorable. 

Ivana M. Bianchi.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito al joven ciclista argentino 
Mauricio Quiroga, quien se consagró con cuatro me-
dallas doradas en los Campeonatos Panamericanos 
Juveniles que se realizaron en la ciudad de México del 
20 al 27 de junio de 2010.

Ivana M. Bianchi.



2 O.D. Nº 1.220  CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar su beneplácito a la Selección Argentina de 
Ciclismo Juvenil por la obtención de cinco medallas 
de oro y un récord mundial, en el Campeonato Pana-
mericano de Ciclismo Juvenil México 2010, realizado 
en Santiago de Tianguistenco, México, fi nalizado el 27 
de junio de 2010.

Ivana M. Bianchi.


